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Punkt 1: Børneafdeling, introduktion til dagtilbudsloven og dens
udmøntning

Sagsfremstilling
1.      Børneafdeling, introduktion til dagtilbudsloven og dens udmøntning
 

Sagsnr. 450-2018-265 Initialer MHO Åbent

 
Sagsfremstilling
 
Dagtilbudsloven regulerer mange forhold på dagtilbudsområdet. Loven kan findes i sin fulde udgave via retsinformation
eller på socialministeriets hjemmeside under arbejdsområdet dagtilbud. Formålet med loven er bl.a.
 
- At fremme børn og unges trivsel, udvikling og læring….
- Give familien fleksibilitet og valgmuligheder med hensyn til forskellige typer af
- tilbud og tilskud, så familien så vidt mulig kan tilrettelægge familie- og arbejdsliv efter familiens behov og ønsker.
- Forebygge negativ social arv og eksklusion ved at pædagogiske tilbud er en integreret del af både kommunens samlede
generelle tilbud til børn og unge og af den forebyggende og støttende  indsats over for børn og unge med behov for en
særlig indsats, herunder børn med en nedsat psykisk og fysisk funktionsevne og
- Skabe sammenhæng og kontinuitet mellem tilbuddene og gøre overgange mellem tilbuddene sammenhængende og
aldersvarende udfordrende for børnene.
 
I loven beskrives endvidere ansvar i relation til loven fordelt mellem kommunalbestyrelsen, administration og ledelse.
 
Dagtilbudsloven indeholder bl.a. også krav til
 
- Mål og rammer for dagtilbud
- Pædagogisk læreplan
- Sprogvurdering og –stimulering
- Forældrebestyrelse
- Frokost i daginstitutioner
- Pladsgaranti og forældrebetaling
- Tilsyn
- Støtte til børn
 
Med henblik på at efterleve loven og udvikle kvaliteten i dagtilbud, er der udarbejdet en dagtilbudspolitik og en
kvalitetsmodel for området. Til kvalitetsmodellen er udviklet en vejledning. Alle dele er vedlagt som bilag.
 
Regeringen har juni 2017 sammen med Dansk Folkeparti, Socialdemokratiet og Radikale Venstre indgået en aftale om
”Stærke dagtilbud-alle børn skal med i fællesskabet”. Aftalens udmøntning i ændret lovgivning er netop nu til 1.
behandling i Folketinget med forventning om vedtagelse april 2018 og ikrafttræden juli 2018. Aftalen indeholder tiltag
fordelt på 3 områder
 
- Øget fleksibilitet og frit valg for børnefamilier
- Bedre læring og trivsel for alle børn og et sammenhængende børneliv
- Høj kvalitet gennem faglighed og tydelig ledelse
 
Aftalen og faktaoversigt er vedlagt som bilag ligesom Master for styrket pædagogisk læreplan, der også er del af
reformen.
 
Kl, Børne- og Kulturchefforeningen, BUPL og FOA har endvidere 24. januar 2018 udsendt anbefalinger til den lokale
realisering af ny styrket pædagogisk læreplan. Anbefalingerne er vedlagt som bilag.
 
Pædagogisk konsulent Marianne Hjord Olsen deltager på udvalgsmødet under dette
punkt og vil give en kort orientering om, hvorledes ovenstående varetages i Nyborg Kommunes kommunale dagtilbud.
 
Økonomiske konsekvenser



Der er fra aftaleparterne afsat 580 millioner for perioden 2017 til 2020 til aftalens udmøntning. Konsekvensen af
dagtilbudsaftalen kendes endnu ikke for Nyborg Kommune.
 
Indstilling
Til orientering.
 
Sagen afgøres i
Skole- og Dagtilbudsudvalget
 
Bilag
450-2018-12059 Dagtilbudspolitik godkendt på byrådsmødet d.19.03.2013

450-2018-12109 Kvalitetsmodel, version 3 - redigeret 2018

450-2018-12119 Vejledning til kvalitetsmodel, 2018 - redigeret

450-2018-12052 Regeringsaftale dagtilbud 2017

450-2018-12051 Master for en styrket pædagogisk læreplan

450-2018-18047 Brev_fra_udvalgsformand_Leon_Sebbelin_og_udvik

450-2018-18043 Anbefalinger til lokal realisering af læreplan januar 2018

450-2018-18045 Anbefalinger til lokal realisering af ny læreplan

450-2018-21870 Bilag - Dagtilbudsloven og kommende dagtilbudsreform

450-2018-21913 Godt_på_vej___dagtilbuddets_betydning_KL

450-2018-21912 Godt_på_vej_i_samarbejde_med_forældrene___KL
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Skole- og Dagtilbudsudvalget 7. februar 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Til efterretning.

Bilag

Dagtilbudspolitik godkendt på byrådsmødet d.19.03.2013

Kvalitetsmodel, version 3 - redigeret 2018

Vejledning til kvalitetsmodel, 2018 - redigeret

Regeringsaftale dagtilbud 2017

Master for en styrket pædagogisk læreplan



Brev_fra_udvalgsformand_Leon_Sebbelin_og_udvik

Anbefalinger til lokal realisering af læreplan januar 2018

Anbefalinger til lokal realisering af ny læreplan

Bilag - Dagtilbudsloven og kommende dagtilbudsreform

Godt_på_vej___dagtilbuddets_betydning_KL

Godt_på_vej_i_samarbejde_med_forældrene___KL



Punkt 2: Orientering om Pladsanvisningen

Sagsfremstilling
2.      Orientering om Pladsanvisningen
 

Sagsnr. 450-2018-265 Initialer TOR Åbent

 
Sagsfremstilling
Pladsanvisningen er en del af Børneafdelingen. Her foretages fordelingen af pladser på baggrund af lovgivning på
området og de lokalt vedtagne retningslinjer.
 
Anvisning af plads sker via Digital Pladsanvisning, men foretages i en nødvendig dialog med forældre og institutioner for
at sikre så godt et match som muligt.
Pladser tildeles efter anciennitet. Børn med særlige sociale, pædagogiske eller pasningsmæssige behov kan efter konkret
faglig vurdering bryde anciennitetsprincippet.
I Nyborg Kommune betragtes dagpleje og vuggestue som et samlet dagtilbud for aldersgruppen 0-2 år. Ved ønske om
plads i dagpleje er det muligt, at ønske en bestemt dagplejer/lokalområde, og så vidt det er muligt imødekommer vi dette.
 
Hvis ønske om vuggestueplads ikke kan imødekommes, tilbyder vi automatisk en dagplejeplads. Det er muligt at stå til
overflytning til en vuggestueplads i en periode på 6 måneder. Børn med søskende i en integreret institution kan stå til
overflytning til vuggestue, så længe at den periode, de får sammen, er minimum et halvt år. Søskende har ikke fortrinsret
til vuggestueplads.
 
Start i børnehave sker til den 1. i den måned barnet fylder 3 år.
 
Der gives tilskud til forældre der ønsker private institutioner, privat pasning, pasning i eget hjem, og pasning i anden
kommune end bopælskommunen.
 
Der gives på mødet en kort introduktion til opgaverne i Pladsanvisningen. Pladsanviser Linda Bundgaard deltager under
punktet.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at Skole- og Dagtilbudsudvalget tager orienteringen til efterretning.
 
Sagen afgøres i
Skole- og Dagtilbudsudvalget
 
Bilag
450-2018-21841 Bilag - indmeldte børn og tilmeldte børn
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Beslutning i Skole- og Dagtilbudsudvalget 7. februar 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Til efterretning.

Bilag

Bilag - indmeldte børn og tilmeldte børn



Punkt 3: Kvalitetsforbedrende indsatser 2018

Sagsfremstilling
3.      Kvalitetsforbedrende indsatser 2018
 

Sagsnr. 450-2010-117766 Initialer MHM Åbent

 
Sagsfremstilling
Historik:
Som en del af skolestrukturforliget blev der årligt afsat en pulje på kr. 7 mio., som Skole- og Dagtilbudsudvalget har
udmøntet efter forslag fra administrationen.
 
På baggrund af flere års gode erfaringer med en række indsatser, traf Skole- og Dagtilbudsudvalget på møde 4. maj 2016
beslutning om, at følgende indsatser fremover er fast drift:
Videncentre på hhv. Rævebakkeskolen og Nyborg Heldagsskole, befordring til videncenterarbejdet,
undervisningsassistenter, familieklasser, ”Op lille Hans”, i alt kr. 5.025.000
 
Det betyder, at der er ca. 2 mio. tilbage i puljen, som udvalget kan forholde sig til.
 
Det reelle beløb udgør 2.398.000 grundet pris- og lønfremskrivning.
Nedenfor fremlægges forslag til indsatser, der kan medvirke til at øge kvaliteten i skolerne.
Posterne uddybes nedenunder skemaet.
 

Indsats Beløb i
kr.

Understøttelse af implementering af 1:1 pc-løsning 800.000

Samarbejde med Ungdomsskolen, Musikskolen og foreningslivet 575.000

Transportudgifter til ”Mit Østfyn”, undervisningsforløb på Østfyns Museer 55.000

Hjælp til skolerne i forbindelse med ”Elevcentreret Ledelse” 600.000

Innovation og entreprenørskab/Skoletjeneste på Nyborg Gymnasium 230.000

Udviklingspulje til understøttelse af it og digitalisering, herunder deltagelse
i First Lego League

138.000

I alt 2.398.000

 
På mødet vil der blive givet en status på indsatserne i det forløbne år.
 
Understøttelse af implementering af 1:1 pc-løsning
Med baggrund i budgetforliget fra 2017, hvor der blev indført pc’er til alle elever, foreslås at afsætte midler, der muliggør
at vejlederne på skolerne fortsat kan hjælpe kollegerne med at anvende udstyret, så it understøtter elevernes læring.
Forslaget lægger op til at afsætte kr. 800.000 som fordeles til skolerne med udgangspunkt i antal lærere og vejledere.
Midlerne gør det muligt at frigive tid til lærere og vejledere. Beløbet svarer til, at skolerne råder over en ressource, hvor
alle lærere får ca. 10-12 timer til vejledningsforløb.
Med midlerne bliver det forpligtende for skolerne at igangsætte en proces omkring implementering af de digitale
læremidler og pc’er. Forinden udbetaling af midlerne, skal hver skole indsende en redegørelse for, hvorledes de vil
udmønte ressourcen. Skoleafdelingen vil i dialogmøder følge op på, hvordan ressourcen er anvendt.
 
Samarbejde med Ungdomsskolen, Musikskolen og foreningslivet
Folkeskolereformen lægger op til et samarbejde mellem folkeskolerne og Ungdomsskolen, Musikskolen og
foreningslivet. Byrådet har vedtaget ”Mål og rammer for folkeskolereformen” hvori beskrives, at alle skoler indgår i



samarbejde med Musikskolen, Ungdomsskolen og foreningslivet om projekter på udvalgte klassetrin.
For at realisere samarbejdet foreslås det at afsætte kr. 575.000 til skolerne. Det foreslås, at midlerne deles ud til skolerne
(efter elevtal), og at skolerne gennem kvalitetsrapporten dokumenterer, hvad beløbet er anvendt til.
 
Transportudgifter til ”Mit Østfyn”, undervisningsforløb på Østfyns Museer
Skolerne har indgået samarbejde med Østfyns Museer i forhold til bestemte undervisningsforløb på udvalgte klassetrin.
Samarbejdet indebærer, at elever bl.a. skal til Ladbyskibet og Johs. Larsen Museet i Kerteminde.
Nationalt netværk af Skoletjenester udgav en rapport i januar 2016, som viser, at gode transportmuligheder spiller en rolle
for den åbne skole.
Det foreslås at afsætte midler til at dække transportomkostninger. Beløbet udgør kr. 55.000.
 
Hjælp til skolerne i forbindelse med projekt ”Elevcentreret Ledelse”
”Elevcentreret Ledelse” er et ledelsesudviklingsprojekt, der er støttet med 3,5 mio. kr. af A.P. Møller Fonden. Projektet
indebærer, at alle ledere gennemfører masterfaget Strategisk Pædagogisk Lederskab i skolen, og gennemfører to
aktionslæringsforløb på deres skole.
For at hjælpe skolerne med bl.a. vikardækning eller afgrænsede lederopgaver, afsættes kr. 600.000, dvs. 100.000 kr. pr.
skole.
 
Innovation og entreprenørskab/skoletjeneste på Nyborg Gymnasium
Sidste år blev der afsat midler til igangsættelse af en proces omkring innovation og entreprenørskab.
En udløber af den proces er, at Nyborg Gymnasium opretter en skoletjeneste, hvor elever fra folkeskolerne kan deltage i
undervisningsforløb, der understøtter den innovative og entreprenante tankegang.
Beløbet udgør 230.000 kr. og dækker undervisere og materialer. Desuden dækker beløbet udgifter til projektledelse.
 
Udviklingspulje til understøttelse af Lego
Det foreslås at afsætte en pulje på kr. 138.000, som kan anvendes til, at skolerne igen får mulighed for at deltage i First
Lego League (en konkurrence, der understøtter innovation og 21st century skills).
Desuden giver puljen mulighed for at frikøbe en vejleder til at hjælpe i konkrete forløb på skolerne. Der er gode erfaringer
fra efteråret 2017.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at udvalget drøfter forslagene til fordeling af midlerne og træffer beslutning herom.
 
Sagen afgøres i
Skole- og Dagtilbudsudvalget
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Skole- og Dagtilbudsudvalget 7. februar 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Drøftet og punktet genoptages til kommende møde.



Punkt 4: Frigivelse af økonomi til Uddannelsesrådets temadag i 2018

Sagsfremstilling
4.      Frigivelse af økonomi til Uddannelsesrådets temadag i 2018
 

Sagsnr. 450-2017-12498 Initialer BAN Åbent

 
Sagsfremstilling
Uddannelsesrådet skal afholde temadag 16. marts i 2018.
 
Arbejdsgruppen, som planlægger temadagen har udarbejdet en liste over eksterne deltagere, som skal inviteres.
 
Arbejdsgruppen forelægger udkast til temadagens program, som er godkendt i Uddannelsesrådets møde 14. november
2017.
 
Beslutning i § 17,4 Uddannelsesrådet 14. september 2017:
Fraværende:  Elin Jeppesen, Tim Vermund, Vibeke Ejlertsen (A)
 
· Konference af holdes 16. marts 2018.
· Ideer til oplæg/foredrag:
· Uddybning af karrierelæring og innovation,
· Den unges mentale og fysiske sundhed,
· Stress - karakterpres - præstationspres,
· God sikker overgang fra folkeskole til ungdomduddannelse/erhvervsuddannelse,
· Kreativitet og dannelse,
· Fortælling/foredrag fra private virksomheder om oplevelser med unge
· Foredrag "Er unge uddannet godt nok til at klare sig selv"
· Evt. oplæg fra unge under uddannelse.
 
Arbejdsgruppe består af lederne: Kurt Struve, Anders Munch Hansen og Dorrit Høgh.
 
Økonomiske konsekvenser
Udgiften til temadagen inkl. forplejning er 57.000 kr.
Udgiften betales af midler på konto for Uddannelsesrådet.
 
Indstilling
Det indstilles, at Skole- og Dagtilbudsudvalget frigiver 57.000 kr. til afholdelse af Uddannelsesrådets temadag i 2018.
 
Sagen afgøres i
Skole- og Dagtilbudsudvalget
 
Bilag
450-2018-16004 Indbydelse_til_temadag___Uddannelsesrådet (002)

450-2018-16002 Kreativitet_ind_i_det_21._århundredes_kompetencer
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Beslutning i Skole- og Dagtilbudsudvalget 7. februar 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Godkendt.

Bilag

Indbydelse_til_temadag___Uddannelsesrådet (002)

Kreativitet_ind_i_det_21._århundredes_kompetencer



Punkt 5: Skolepuljen - bevilling fra puljen til anlægsarbejder 2018

Sagsfremstilling
5.      Skolepuljen - bevilling fra puljen til anlægsarbejder 2018
 

Sagsnr. 450-2018-1197 Initialer KSH Åbent

 
Sagsfremstilling
Der er i budget 2018 afsat 5 mio. kr. til modernisering af folkeskoler.
 
Den vedhæftede oversigt over en del af anlægsarbejderne i 2018 er udarbejdet i samarbejde med Teknik- og
Miljøafdelingen, og følgende ønskes frigivet:
 

Birkhovedskolen Nedrivning af cykelskur/betonvæg 32.000,00

Danehofskolen, afd.
Nyborg Gulvbelægning i centralrum C 230.000,00

Vibeskolen, afd. Aunslev Tagpaprenovering på gårdtoiletter 150.000,00

Rævebakkeskolen, afd.
Skovparken Malerarbejder på pergolaer 167.000,00

4kløverskolen, afd. Ørbæk Tagrenovering på overdækning ved SFO 50.000,00

Danehofskolen, afd.
Vindinge

Arbejder i forbindelse med fjernvarme og
udskiftning af vinduer 195.000,00

 
I alt kr. 824.000 kr., hvorefter der er 4.176 mio. kr. tilbage i puljen til senere frigivelse i 2018.
 
Der er udfordringer med depot ved gymnastiksalen ved Heldagsskolen i Skellerup foranlediget af et driftsmæssigt påbud
fra Beredskab Fyn i forbindelse med et brandsyn.
Kultur- og Fritidsudvalget vil under sin besøgsrunde på Fritidsområdet besigtige depotet, hvorefter det drøftes, hvorledes
problemstillingen kan løses.
Anlægssum til nyt depot vil beløbe sig til 990.000 kr.
 
Økonomiske konsekvenser
Fremgår af sagsfremstillingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at udvalget anbefaler, at der frigives 824.000 mio. kr. til gennemførelse af ovenstående planlagte
vedligeholdelsesarbejder i henhold til vedlagte bilag.
 
Sagen afgøres i
Byrådet.
 
Bilag
450-2018-8704 Skolepulje februar måned 2018
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Skole- og Dagtilbudsudvalget 7. februar 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Anbefales.

Bilag

Skolepulje februar måned 2018



Punkt 6: Udmøntning af midler til kvalitetsløft i daginstitutioner

Sagsfremstilling
6.      Udmøntning af midler til kvalitetsløft i daginstitutioner
 

Sagsnr. 450-2017-25334 Initialer TOR Åbent

 
Sagsfremstilling
Skole- og Dagtilbudsudvalget havde på møde 17. januar en første drøftelse af muligheder for udmøntning af ekstra midler
til kvalitetsløft i daginstitutioner, på baggrund af udarbejdede notat. Notat er vedhæftet.
 
I den politiske aftale for budget 2018 i Nyborg Kommune er besluttet følgende:
 
”4.20 Kvalitetsløft i daginstitutioner
Forligspartierne er enige om, at afsætte ekstra 1.000.000 kr. årligt til et kvalitetsløft i daginstitutioner, herunder
eksempelvis færre lukkedage, øget normering, tilkøb af ekstra rengøring, vikardækning til pædagogernes deltagelse i
netværksmøder i relation til Nyborgmodellen m.v. Puljen udmøntes af Skole- og Dagtilbudsudvalget.”
 
Udvalget besluttede, at benytte Fællesrådsmøde 6. februar til en dialog med institutionerne for yderligere at folde
mulighederne ud. Beslutning om udsendelses af høringsmateriale til institutioner blev derfor udskudt til udvalgets møde
7. februar.
 
På baggrund af notat og dialog med institutionerne ønskes en drøftelse af udarbejdelse af høringsmateriale.
Høringsmateriale kan udsendes 8. februar med en svarfrist mandag 26. februar, så svarene kan behandles, og beslutning
træffes på udvalgets møde 6. marts.
Oplægget til drøftelse på cafemøderne udsendes til udvalget forud for mødet. Fællesrådsmødets anbefalinger fremlægges
på udvalgsmødet mundtligt.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen
 
Indstilling
Det indstilles, at udvalget, på baggrund af det udarbejdede notat og dialog med institutioner på Fællesrådsmøde, drøfter
og beslutter hvad der skal i høring i institutionerne. Høringsfristen sættes til mandag 26. februar med efterfølgende
behandling og beslutning på udvalgsmøde 6. marts.
 
Sagen afgøres i
Skole- og Dagtilbudsudvalg
 
Bilag
450-2018-21874 Opsamling - Fællesrådsmøde 6. februar 2018
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Beslutning i Skole- og Dagtilbudsudvalget 7. februar 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Godkendt.

Bilag

Opsamling - Fællesrådsmøde 6. februar 2018



Punkt 7: Ferieplaner for skoleområdet 2019/2020, 2020/2021 og 2021/2022

Sagsfremstilling
7.      Ferieplaner for skoleområdet 2019/2020, 2020/2021 og 2021/2022
 

Sagsnr. 450-2017-22535 Initialer VVN Åbent

 
Sagsfremstilling
Der er udarbejdet forslag til ferieplaner på skoleområdet vedrørende skoleårene 2019/2020, 2020/2021 og 2021/2022.
 
Der er ingen regler om et bestemt antal skoledage, da skolerne arbejder ud fra en årsnorm, men i praksis er der i hvert
skoleår 200 skoledage. Forslaget her har 199
Skoledage i 2019/2020 og 200 skoledage i 2020/2021 og 201 skoledage i 2021/2022.
 
Det er kommunalbestyrelsen, der godkender ferieplanerne. Folkeskoleloven fastsætter rammerne:
§ 14 a. Skoleåret begynder den 1. august.
Stk. 2. Elevernes sommerferie begynder den sidste lørdag i juni. Sommerferien varer indtil den af kommunalbestyrelsen
bestemte første skoledag efter skoleårets begyndelse.
 
Dette er årsagen til at sommerferien i 2020/21 og 2021/2022 begynder allerede
fra uge 26.
 
Udvalget orienteres om forslaget, hvorefter det jf. styrelsesvedtægten skal sendes til høring i skolebestyrelserne. Det
foreslås, at høringsfristen er 21. marts 2018, således udvalget kan træffe beslutning inden dette års sommerferie.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at forslaget sendes til høring i skolebestyrelserne frem til 21. marts 2018.
 
Sagen afgøres i
Skole- og Dagtilbudsudvalget.
 
 
Bilag
450-2018-10672 Kalenderoversigt for 2019/2020, 2020/2021 og 2021/2022

450-2017-184675 Ferieplaner på skoleområdet 2019/2020, 2020/2021 og 2021/2022
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Skole- og Dagtilbudsudvalget 7. februar 2018:
Fraværende:  Ingen
 



Godkendt.

Bilag

Kalenderoversigt for 2019/2020, 2020/2021 og 2021/2022

Ferieplaner på skoleområdet 2019/2020, 2020/2021 og 2021/2022



Punkt 8: Offentlig høring af friluftsstrategi

Sagsfremstilling
8.      Offentlig høring af friluftsstrategi
 

Sagsnr. 450-2016-27048 Initialer ANL Åbent

 
Sagsfremstilling
Byrådet vedtog i første kvartal 2017, at der skulle udarbejdes en friluftsstrategi, der kunne indgå i en ansøgning i juni
2018 til Friluftsrådets årlige konkurrence om ”Danmarks Friluftskommune”.
 
Der er nu blevet udarbejdet et udkast til en sådan friluftsstrategi. Strategien tager blandt andet afsæt i Friluftsrådets hæfte
fra 2009 med anbefalinger til Nyborg Kommune, i intentionerne i kommuneplanen og i den Naturpolitik, der blev
vedtaget for Nyborg Kommune i september 2017.
 
Nyborg Kommune har sammen med de andre fynske kommuner i Byregion Fyn forpligtet sig til at lave en fælles fynsk
friluftsstrategi. Ved at udarbejde en friluftsstrategi for Nyborg Kommune er det kommunens vurdering, at vi står bedre
rustet til at bidrage til en fælles fynsk strategi sidenhen.
 
Som led i udarbejdelsen har der været afholdt to workshops, og her har der været deltagere fra Grønt Råd, fra foreninger,
borgere, administrative medarbejdere og politikere fra Nyborg Byråd.
 
Strategien har været sendt i intern høring til alle parter, der har bidraget til udviklingen af strategien gennem workshops,
og til følgende af kommunens afdelinger: social, sundhed- og omsorg, teknik- og miljø, børn og skole- og kultur. Det har
ledt til flere ændringsforslag og positive tilbagemeldinger.
 
Arbejdet har ledt til et udkast til en strategi med følgende vision: ”Nyborg Kommune skal være et sted, hvor der er gode
muligheder for friluftsliv for alle kommunens borgere uanset bosætningssted eller forudsætninger. Om man er til ræs, eller
blot søger ro og fordybelse.
Borgerne skal kende de lokale muligheder for friluftsliv, og det skal være let at søge information og danne sig et overblik
over muligheder for friluftsliv.”
 
Strategien peger på følgende 5 strategiske indgangsvinkler til arbejdet med friluftsliv i Nyborg Kommune:
 
- Tilgængelighed og synlighed

- Friluftsliv for alle

- Frivillighed og inddragelse

- Kobling til formidling af natur og kultur

- Beskyttelse og benyttelse
 
Af konkrete projekter fastsætter strategien:
 
- at der udarbejdes et digitalt friluftskort. Kortlægningen skal fungere som et værktøj i

den kommunale planlægning for friluftsaktiviteter ved at gøre det nemmere at vurdere,
hvor der er behov for tiltag.

- at overblikket fra et digitalt friluftskort skal bruges til at arbejde målrettet med at skabe
sammenhæng i stiforløb på tværs af kommunen.

- tiltag til bedre formidling af kommunens friluftsliv, blandt andet digitalt, gennem
optimering af skiltning i det fri.

 



Nyborg Kommune har fra januar 2018 ansat en natur- og kulturvejleder. Siden 2017 har der været knyttet en naturvejleder
til Refsvindinge Naturcenter. Vejlederne arbejder i forvejen med formidling, og kan med fordel tilknyttes fremtidige
handleplaner for formidling af friluftsaktiviteter.
 
Det er undersøgt, om planen falder inden for Miljøvurderingslovens regler om miljøvurdering og screening for
miljøvurdering. Der er tale om en plan for fysisk planlægning (jævnfør § 8), men planen fastsætter ikke rammerne for
fremtidige anlægstilladelser for projekter omfattet af bilag 1 og 2, og det er derfor vurderet, at der ikke skal foretages
miljøvurdering og ej heller en screening for miljøvurdering.
 
Forslaget til strategien sendes til anbefaling til offentlig høring i:
 
- Teknik- og Miljøudvalget 22. januar 2018

- Erhvervs- og udviklingsudvalget 19. februar 2018

- Social- og familieudvalget 5. februar 2018

- Beskæftigelsesudvalget 5. februar 2018

- Ældreudvalget 6. februar 2018

- Kultur- og fritidsudvalget 6. februar 2018

- Sundhed- og forebyggelsesudvalget 7. februar 2018

- Skole og dagtilbudsudvalget 7. februar 2018

- Økonomiudvalget 19. februar 2018
 
Endelig godkendelse til offentlig høring sker i Byrådet (februar 2018).
 
Det er planlagt at afholde et åbent borgermøde om strategien i en af kommunens landsbyer, mens strategien er i offentlig
høring.
 
Økonomiske konsekvenser
En digital platform til digital kortlægning kan være forbundet med udgifter (estimeret 100.000 kr.) afhængig af valgt
løsning. Projektet støtter åben datadeling med borgere, og kan eventuelt støttes af puljen til Smart City eller af natur- og
miljøpuljen.
 
Der var frigivet 40.000 kr. fra natur- og miljøpuljen til grafisk opsætning af strategien. Disse midler er ikke blevet
anvendt.
 
Indstilling
Det indstilles, at udkastet til friluftsstrategien sendes i offentlig høring i 1 måned.
 
Indstilling
Det indstilles, at Skole- og Dagtilbudsudvalget drøfter udkastet til friluftsstrategien med henblik på et høringssvar.
 
Sagen afgøres i
Byrådet
 
Bilag
450-2018-5412 Udkast til Friluftsstrategi til offentlig høring
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Skole- og Dagtilbudsudvalget 7. februar 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Anbefales.

Bilag

Udkast til Friluftsstrategi til offentlig høring



Punkt 9: Orientering fra formand, udvalgsmedlemmer og administration

Sagsfremstilling
9.      Orientering fra formand, udvalgsmedlemmer og administration
 

Sagsnr. 450-2017-25269 Initialer BAN Åbent

 
Sagsfremstilling
 
Orientering fra formanden.
· Tilbagemelding og overvejelser fra Børn og Unge Topmøde. Bl.a. forældreinddragelse/børneinddragelse
· Henvendelser fra borger (ordblindesag og tilskud til privat pasning)
· Rævebakkeskolen har henvendt sig vedrørende klubtilbud
· Valg til skolebestyrelse
 
Orientering fra medlemmerne.
· Frits Christensen (A) – inspiration fra Børn- og Unge Topmødet – ex. Sønderborg, elevdrevet projekter
 
 
Orientering fra administrationen.
· Orientering om 10-klasse, Campus og Kerteminde Kommune
 
 
Indstilling
Til efterretning.
 
Sagen afgøres i
Skole- og Dagtilbudsudvalget
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Skole- og Dagtilbudsudvalget 7. februar 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Til efterretning.



Punkt 10: Kommende punkter

Sagsfremstilling
10.    Kommende punkter
 

Sagsnr. 450-2017-25268 Initialer BAN Åbent

 
Sagsfremstilling
· Konferenceprogram – Det politiske ansvar for børns læring – 5. april 2018
· Opfølgning på indføring på skoleområdet
· Opfølgning på Børn og Unge Topmødet
· Valg til skolebestyrelserne
· Oversigt over tilbud til talentfulde børn/elever
 
Indstilling
Til efterretning.
 
Sagen afgøres i
Skole- og Dagtilbudsudvalget
 
Bilag
450-2018-14391 børns_læring_program_A4_digital

450-2018-14723 Konferenceprogram___Det_politiske_ansvar_for_b (PDF)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Skole- og Dagtilbudsudvalget 7. februar 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Til efterretning.

Bilag

børns_læring_program_A4_digital

Konferenceprogram___Det_politiske_ansvar_for_b (PDF)



Punkt 11: Lukket: Meddelelser
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